
Par adrešu piešķiršanu 
Podkāju ciemā

8. lpp.

20. jūlijā Ropažos – 
velo foto orientēšanās!

2. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 7 (247) 2019. gada 12. jūlijā

Evita Eglāja,  
Ropažu Sporta centra 
vadītāja

No 5. līdz 7. jūlijam Jel
gavā notika VIII Lat
vijas Jaunatnes olim
piāde, kurā pulcējās 
pavisam 3000 Latvi
jas jaunie sportisti no 
14 līdz 18 gadiem.

Ropažu novadu Lat-
vijas Jaunatnes olim-
piādē (LJO) pārstāvēja 
pieci sportisti: orientēša-
nās sportā  – Marks Ma-
tīss Melnis un Elizabete 
Vimba, mākslas vingro-
šanā  – Annika Knosten-
berga, MTB riteņbraukša-
nā  – Andris Velmeris un 
stenda šaušanā  – Valērijs  
Kirenskis, kurš gan noteik-
tu iemeslu dēļ sacensībās 
nepiedalījās.

Olimpiādes sacensī-
bas Jelgavā sākās jau die-
nu pirms oficiālās atklāša-
nas ceremonijas – 4.  jūlijā, 
kad Zemgales Olimpiska-
jā centrā spraigās sacīkstēs 
sacentās mākslas vingro-
tājas, arī Ropažu novada 
sportiste Annika Knosten-
berga. 

Sacensības mākslas 
vingrošanā tika vērtētas 
4  disciplīnās: vingroju-
mi ar lenti, bumbu, vālī-
tēm un auklu. Vērtējumu 
veido virkne dažādu, sa-
režģītu vērtējumu kombi-
nācija. 82 dažāda vecuma 
sportistu sāncensībā Anni-
ka guva 22. vietu, bet sava 
vecuma grupā Annika bija 
8.  labākā!

5.  jūlija rītā orientēša-
nās sporta sprinta sacen-
sībās Jelgavas pilsētā pie-
dalījās Elizabete Vimba un 
Marks Matīss Melnis. Eli-
zabetei sprintā – 9.  vieta, 
bet Markam Matīsam – 31. 

6.  jūlijā Elizabetei un 
Markam Matīsam bija otrā 

sacensību diena ar orientē-
šanās distanci apvidū, Vil-
ces pagasta mežos, turklāt 
starts notika „Zaķu pļavā”. 
Orientēšanās ir iespēja ne 
tikai sportot, bet arī atrast 
un atklāt bezgala skaistas 
vietas Latvijā. Arī šī sacen-
sību vieta – Vilces muiža, 
īpaši aizsargājamais parks, 
leģendas un teikas parka 
teritorijā par muižas vēs-
turi, gleznainas ainavas, ab-
solūtais miers un noteiktais 
mierīgais ritms apkārtnē at-
kal apliecināja – mēs dzīvo-
jam fantastiskā zemē ar ļoti 
daudzām skaistām vietām. 
Distances garums bija aptu-
veni 4 kilometri ar 16 kon-
trolpunktiem. Pirmais tajā 
devās Marks Matīss. Sacen-
sību gaidu un pirmsstarta 
satraukums, atbildības sa-
jūta un nelielā pieredze 
darīja savu  – kļūda kon-
trolpunkta atzīmēšanā, un 
rezultāts netika ieskaitīts. 
Taču sportā parasti nesāk 
ar uzvarām  – tās gūst ti-
kai ar neatlaidīgu darbu. Šī 
Jaunatnes olimpiāde ir tikai 
sportista ceļa sākums. Eli-
zabete distancē devās vie-
na no pēdējām, orientē-
šanās sports viņai zināms 
jau kopš bērnības, jo ve-
cāki sporto, tādēļ meitene 
sacensībās jutās pārliecinā-
ti – olimpiādes dalībnieki 
ir pazīstami, kārtība un 
noteikumi  – skaidri, uz-
devums  – saprotams… 
Pirmssacensību iekšējais 
satraukums nebija manāms, 
lai arī esot bijis. Distancē 
visvairāk traucēja saauk-
stēšanās. Elizabete finišēja 
11. no 38. dalībniekiem, un 
LJO Elizabetei ir visaugstā-
kā vieta no mūsu jaunie-
šiem. 

7.  jūlijs bija LJO pē-
dējā sacensību diena. Uz 
Dobeles Ķestermežu ar 
savu riteni devās Andris 

Velmeris, lai piedalītos 
MTB XCO 21  kilometra 
distancē. Šajā sporta vei-
dā velosipēdam ir ļoti liela 
nozīme laba rezultāta gū-
šanā, tādēļ tas esot gata-
vots visu iepriekšējo die-
nu. Noteikti bija vērts, jo 
no 43  pieteiktajiem pui-
šiem startā devās 38, bet 
finišēja 35. Ar savu fi-
nišu Andris parādīja, ka 
Zemgales Olimpiskā cen-
tra devīze „… šeit sākas 
ceļš uz olimpiskajām vir-
sotnēm…” ir absolūta tais-
nība. Šī jaunatnes olimpiā-
de ir ceļa sākums sportā 
visai dzīvei. Visi dalībnie-
ki – sporta skolu audzēkņi 
praktiski bija „profiņi”, jo 
viss – gan tērps, gan eki-
pējums, gan aprīkojums – 
tika atlasīts tā, lai iegūtu 
sekundes distancē. Visiem 

bija treneri, rezerves da-
ļas riteņiem… Bet Andra 
ritenis – salīdzinoši vien-
kāršs; treneris un konsul-
tants  – Youtube, trenējas 
pats, savam priekam, arī 
par sporta veidu intere-
se viņam radusies, skato-
ties video, turklāt šīs bija 
pirmās lielās sacensības 
… Startā Andris izbrauca 
pēdējais, pēc pirmā apļa 
jau bija apdzinis 2 braucē-
jus, pēc otrā – vēl dažus... 
Andra piektā apļa beigās 
finišēja līderis, tādēļ arī 
pārējiem 13, kuri nebija 
uzsākuši sesto apli, bija jā-
dodas uz finišu.

Pārsteidzošs rezultāts – 
26.  vieta. Var jau būt, ka 
mums parasti emocijas 
izraisa medaļas, taču šajās 
dienās šis noteikti bija vis-
satriecošākais sniegums ar 

milzīgu pozitīvismu. Gan 
pazīstami riteņbraucēji un 
treneri, gan tiesneši atzina: 
„Puisim ir potenciāls, visu 
cieņu tam, kā brauca!”

Viss, kas notika šajās 
dienās – Annikas un citu 
meiteņu asaras un pārdzī-
vojumi mākslas vingroša-
nā, Marka un Elizabetes 
starti  – veiksmes un ne-
veiksmes kontrolpunktu 
meklējumos orientēšanās 
sprintā un krosā, And-
ra fantastiskais brauciens; 
viņu visu pirmsstarta stre-
siņi, uztraukumi, atbildī-
bas sajūta, mērķtiecība un 
veselīgais humors, sarunas 
par viņu ikdienu un spor-
tu viņu dzīvē – tas viss ko-
pumā noveda līdz vienai 
galīgajai atziņai  – mums 
ir fantastiski jaunieši, un 
sports noteikti ir stūrak-

mens viņu personības vei-
došanās ceļā. Viņi redz lie-
tas savādāk nekā mēs, taču 
viņiem jau ir sava nostāja 
un redzējums, viņi dziļi iz-
prot vērtības, un viņiem ir 
mērķi.

Un ja mums ir tik su-
perīgi jaunieši – mums ir 
tāda nākotne. Sportistiem 
ceļš tikai sākas. Viss ir sas-
niedzams, bet tas nav vieg-
li, jo bez zaudējama nekad 
nesapratīsi, ko nozīmē uz-
varēt. No katras kļūdas un 
neveiksmes ir jāgūst mā-
cība, un tikai tas, ko grūti 
sasniegt, ir ko vērts.

Lai izdodas iegūt savus 
zeltus! 

Informācija par sacen-
sību rezultātiem ir pieeja-
ma https://lrf.lv/images/
GPX/xco_Age_Group_Re-
sults_LJO_LV_1.pdf.

Mums ir fantastiski jaunieši!

Vasaras 
zaļumballe

12. lpp.



2  Ropažu Vēstis
jūLijs 2019

ApsveicAm!

NOVADĀ

Izlaidumu laiks!

Ropažu vidusskolas 12. klases 
audzēkņu izlaidums

Ropažu vidusskolas 9. klašu audzēkņu izlaidums

Zaķumuižas pamatskolas 9. klases audzēkņu izlaidums



Ropažu Vēstis
jūLijs 2019   3NOVADĀ

Sigita Čudare,  
SIA „Ciemats” projektu 
vadītāja

Ropažu novada „CIE
MATS”, SIA ar Eiro
pas Savienības 
līdzfinansējumu tur
pina īstenot projektu 
Nr. 4.3.1.0/18/A/001 
„Siltumapgādes sada
les un pārvades sistē
mas efektivitātes pa
augstināšana Ropažu 
novadā, Silakrogā” un 
Nr. 4.3.1.0/18/A/002 „Sil
tumapgādes sadales un 
pārvades sistēmas efek
tivitātes paaugstināšana 
Ropažu novadā, Muce
niekos”. Abu projektu 
mērķis ir paaugstināt sil
tumapgādes sadales un 
pārvades sistēmas efek
tivitāti Ropažu novadā.

04.09.2018. Ropažu no-
vada „CIEMATS”, SIA un 
Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra parakstīja līgumus 
par projektu īstenošanu.

Projektu mērķis ir sama-
zināt siltumenerģijas zudu-
mus pārvades un sadales 
sistēmās, novērst siltumne-
sēja noplūdes siltumtīklos, 
samazināt ekspluatācijas un 
uzturēšanas izmaksas un uz-
labot siltumapgādes sistēmas 
hidrauliskos rādītājus.

Projekta mērķa īsteno-
šana ļaus:

1. Samazināt siltum-
enerģijas zudumu sadales 
un pārvades sistēmā.

2. Samazināt avāriju 

skaitu.
3. Optimizēt komunā-

lo pakalpojumu uzņēmuma 
izmaksas.

4. Samazināt nepiecie-
šamās saražojamās siltum-
enerģijas daudzumu, tā-
dējādi arī kurināmā un 
elektroenerģijas patēriņu, 
kas pozitīvi ietekmēs vidi.

01.02.2019. Ropažu no-
vada „CIEMATS”, SIA ie-
pirkuma procedūras „Sil-
tumapgādes sadales un 
pārvades sistēmas efek-
tivitātes paaugstināšana  

Ropažu novada Silakro-
gā un Muceniekos” (ID 
Nr. RN „Ciemats” 2018/19 
CA) rezultātā noslēdza lī-
gumu ar SIA „Siltumbūve”, 
reģ. Nr. 40103840757, kas 
paredz būvprojektu izstrādi, 
autoruzraudzību un būvdar-
bu realizāciju.

Šobrīd ir pabeigta pro-
jektēšana un notiek siltum-
trases cauruļvadu montā-
žas darbi. Darbus plānots 
pabeigt līdz apkures sezo-
nas sākumam – 2019. gada 
1. oktobrim.

Sigita Čudare, SIA „Ciemats” projektu vadītāja

Dzīvokļu īpašnieki „Priedes 1”, Silakrogā, Ropažu no
vadā ir teikuši „Jā” Eiropas Savienības fondu līdzekļu 
piesaistei, lai paaugstinātu savas mājas energoefek
tivitāti (AS „Attīstības finanšu institūcijas ALTUM” 
administrētās atbalsta programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Vei
cināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts 
un dzīvojamās mājās” 4.2.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa pasākumā „Veicināt energoefektivitātes pa
augstināšanu dzīvojamās ēkās”). Šā gada 1. jūlijā 
dzīvojamā mājā „Priedes 1” tika uzsākti būvdarbi.

Ēkām tiks veikta ārsienu, pamatu, pagraba un bēniņu 
pārseguma siltināšana, logu un durvju nomaiņa, jumta se-
guma atjaunošana, balkonu atjaunošana, elektroinstalācijas 

sakārtošana ēkas pagrabā un zibensaizsardzības ierīkošana. 
Projekta īstenošanai ir piesaistīts „Attīstības un finanšu 

institūcijas ALTUM” līdzfinansējums 50% apmērā no ko-
pējām projekta izmaksām.

Šie energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi dzīvok-
ļu īpašniekiem mājā „Priedes 1 nodrošinās siltumenerģijas 
ietaupījumu” – 56,93 kWh/m2 gadā.

Būvuzņēmējs: SIA „BūvKORE”, reģ. Nr. 40103300139.
Būvuzraugs: SIA „Būvuzņēmums NR”, reģ. Nr. 

40003920596.
Autoruzraugs: SIA „ER.ARCH”, reģ. Nr. 40103568415.
Fonds: Eiropas Reģionālās attīstības fonds.
Vadošā iestāde: AS „Attīstības finanšu institūcija ALTUM”.
Projekta kopējās izmaksas: 670 504,89 EUR (ar PVN).
Granta summa: 334 607,92 EUR (ar PVN).

18. jūnijā Ropažu no
vada pašvaldības Attīs
tības daļas vadītāja  
Sanita Upīte un bied
rības „Ropažu novada 
uzņēmēji” pārstāve 
Everita Varslavāne pie
dalījās grantu prog
rammas ie(dvesma) 
partneru sanāk
smē, kas notika Biz
nesa Vēstniecībā.

Jau trešo gadu pēc kār-
tas notiek grantu program-
mu (ie)dvesma, kuru rīko 
„SEB banka” kopā ar Jūr-
malas, Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Ropažu, Siguldas 
un Stopiņu novadiem. Ro-
pažu novada pašvaldība un 
Stopiņu novada pašvaldī-
bas šajā grantu program-

mā piedalās pirmo reizi. 
Programmas mērķis ir at-
balstīt konkrētajās pašval-
dībās strādājošos jaunos 
uzņēmējus un palīdzēt īs-
tenot jaunas biznesa idejas.

Sanāksmē tika izrunā-
ti aktuāli organizatoriski 
un tehniski jautājumi, lai 
jau septembrī potenciālie 
programmas pretenden-
tiem būtu iespējams pie-
teikt savas biznesa idejas.

Kopējā 2019. gadā pie-

ejamā finansiālā atbalsta 
summa ir 80  000  eiro, 
bet maksimālā summa 
vienam grantam  – līdz 
10 000 eiro. Ropažu nova-
da pašvaldības piešķirtais 
uzņēmējdarbības grants, 
kas būs pieejams uzņēmu-
miem, kuri veic saimnie-
cisko darbību Ropažu no-
vadā, ir 10 000 eiro.

Plašāka informācija par 
pieteikšanos grantu prog-
rammai (ie)dvesma sekos.

2015. gada beigās uzņē
mēji tika aicināti pie
dalīties sabiedriskajā 
apspriešanā par atbalsta 
pasākumu „Pamatpakal
pojumi un ciematu atjau
nošana lauku apvidos”, 
kā noslēgumā tika no
teikti prioritārie grants 
ceļu posmi, pārrunāti 
kritēriji un saņemti uzņē
mēju ieteikumi. Apsprie
des beigās tika nolemts, 
ka tiks veikta 2 ceļu pos
mu – Mintūži–Silmači un 
Bajāri–Kākciems projek
tēšana, lai iesniegtu abus 
projektus atbalstam 
Lauku atbalsta dienestā.

Projektēšana ir bijusi 
ilga un sarežģīta, taču šo-
gad tā ir pabeigta. Pieeja-
mais atbalsts no atbalsta 
pasākuma Ropažu nova-
dam ir 330  000,00  euro, 
taču pēc šodienas tir-
gus cenām abu ceļa pos-
mu būvniecības izmak-
sas veido ne mazāk kā 
2  miljonu euro ieguldī-
jumu. Ņemot vērā iero-
bežotos naudas līdzekļus, 
atkārtoti aicinām uz sa-
nāksmi, kuras laikā pār-

skatīsim prioritāros ceļu 
posmus, kritērijus un to 
izpildi. 

Apspriede notiks: 
2019.  gada 23.  jūlijā 
plkst.  18.00 Kultūras un 
izglītības centrā, Sporta 
ielā 2, k. 2, Ropažos. 

Papildu informāciju 
ir iespējams saņemt pie  
Ropažu novada pašvaldī-
bas Attīstības daļas vadītā-
jas Sanitas Upītes, tālrunis 
29794202, e-pasts sanita.
upite@ropazi.lv.

Aktuālā informācija par siltumapgādes 
sadales un pārvades sistēmas 
efektivitātes paaugstināšanas projektu 
Silakrogā un Muceniekos

Energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā „Priedes 1”, Silakrogā, Ropažu novadā

Aicinām novada uzņēmējus 
piedalīties apspriedē par grants 
ceļiem

Ropažu novada pašvaldība piedalās 
grantu programmā (ie)dvesma



4  Ropažu Vēstis
jūLijs 2019NOVADĀ

Pašvaldība pēc 31.05.2019. 
ir pārtraukusi kompensēt sa
biedriskā transporta izdevu
mus ar naudas pārskaitījumu 
tiešajiem norēķiniem bērnu 
likumiskajiem pārstāvjiem 
nokļūšanai izglītības iestā
dēs, kas tiek brīvi izvēlētas 
citu pašvaldību administratī
vajās teritorijās, tādējādi do
dot priekšroku īpaša veida iz
glītības programmām, ja šie 
atvieglojumi nav tieši noteik
ti valsts normatīvajos aktos.

Ropažu novada pašvaldība 
saskaņā ar Izglītības likumu no-
drošina bērnu obligātās pamat-
izglītības un vispārējās izglītības 
apguvi Ropažu novada izglītības 
iestādē un atbilstoši normatīva-
jiem aktiem par braukšanas at-

vieglojumu noteikšanu nodro-
šina bērniem nokļūšanu līdz 
izglītības iestādēm savā novada 
teritorijā, sniedzot pilnā apjomā 
pašvaldības skolēnu transporta 
pārvadājuma pakalpojumu. Tādēļ 
pašvaldība vairs neīstenos brīvo 
iniciatīvu – transporta izdevumu 
segšanu izglītojamiem, kuri izvē-
las skolas citu pašvaldību admi-
nistratīvajās teritorijās.

Vēsturiskais pašvaldības do-
mes lēmums par transporta kom-
pensācijām bērniem, kuri pēc 
brīvas izvēles principa saņem 
vispārējās izglītības pakalpoju-
mu Rīgas pašvaldības teritorijā 
izglītības iestādēs, kas realizē ma-
zākumtautību izglītības program-
mu, saskaņā ar izmaiņām norma-

tīvajā regulējumā nav spēkā kopš 
2016. gada 1.  jūlija.

Arī turpmāk pašvaldība tur-
pinās nodrošināt izglītojamo 
transporta pārvadājumus uz  
Ropažu novada izglītības iestā-
dēm pēc Izglītības likuma princi-
pa: pašvaldībai jānodrošina iespē-
ja iegūt pirmsskolas izglītību un 
pamatizglītību iespējami tuvāk 
bērna deklarētajai dzīvesvietai, 
kā arī iespēja jauniešiem iegūt 
vidējo izglītību pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā. 

Informācijai par skolēnu pār-
vadājumiem 2018. gadā ir piee-
jams arī Valsts kontroles revīzijas 
ziņojums www.lrvk.gov.lv/uplo-
ads/reviziju.../Zinojums_Skolenu_
parvadajumi_publisk.pdf.

Latvijā krūts vēzis ir viena 
no izplatītākajām onkoloģiska-
jām saslimšanām un mirstības 
iemesliem sievietēm, tādēļ di-
agnostikai ir būtiska nozīme, 
lai laikus atklātu un ārstētu šo 
slimību. 

Lai laikus diagnosticētu ie-
spējamās problēmas, sievietes 
tiek aicinātas veikt krūšu izmek-
lējumus tuvāk savai dzīvesvie-
tai – „Veselības centra 4” mobi-
lajā mamogrāfā, kas 2019. gada 
9.  augustā ieradīsies Ropažos.

Mamogrāfs darbosies pie 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra, Sporta ielā 2.

Uz mamogrāfa pārbaudi ir 
iespējams doties TIKAI pēc ie-
priekšēja pieraksta:

• sievietēm, kuras ir sa-
ņēmušas uzaicinājuma vēstu-
li no Nacionālā veselības die-
nesta (NVD), valsts skrīninga 
programmā izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir 
derīga divus gadus kopš iesūtī-
šanas datuma). Līdzi nepiecie-
šams ņemt uzaicinājuma vēstu-
li, tai pievienoto karti un pasi.

• ar ģimenes vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu izmeklējums 
maksā 2,85   eiro. No pacienta 

līdzmaksājuma atbrīvotajām ie-
dzīvotāju kategorijām, līdzi ņe-
mot oficiālās izziņas, pacientu 
līdzmaksājums nebūs jāveic.

• ar ģimenes ārsta vai ārstē-
joša ārsta norīkojumu, kuram 
NAV līgumattiecību ar NVD, iz-
meklējums ir PAR MAKSU. Sie-
vietēm, kuras vēlas veikt mamo-
grāfijas pārbaudi, bet kam nav 
ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norīkojuma un nav arī NVD uz-
aicinājuma vēstules un kuras ir 
vecuma grupā virs 40  gadiem, 
izmeklējums ir maksas pakal-
pojums.

Ja ārsts nav nozīmējis ma-
mogrāfijas izmeklējumu, spe-
ciālisti iesaka sievietēm līdz 
40  gadiem vispirms veikt krū-
šu ultrasonogrāfiju.

Pieraksts pa tālruni 27866655  
(lūgums iepriekš sagatavot per-
sonas kodu un tālruņa numu-
ru) vai e-pastu info@mamogra-
fija.lv, mobila.mamografija@
vc4.lv. Pacientu ērtībām izmek-
lējumu atbildes tiks nosūtītas 
uz personu norādīto dzīvesvie-
tas adresi.

Plašāka informācija ir pieeja-
ma mājaslapā www.mamografija.lv 
vai e-pastā info@mamografija.lv.

2019. gada 24. aprīlī Ropa
žu novada domes sēdē tika 
apstiprināti jauni saistošie no
teikumi, kuros noteikta bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtība Ropažu 
novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmssko
las izglītības programmas.

Turpmāk vecāki un bērnu 
aizbildņi reģistrāciju pirmssko-
las izglītības programmas apgu-
vei veiks vienotā pašvaldības iz-
glītības iestāžu bērnu pirmsskolas 
pieteikumu reģistrā:

• jaunajā e-pakalpojumā 
„Pirmsskolu pieteikumu re-
ģistrs”, pakalpojumu portālā epa-
kalpojumi.lv, adresē www.epakal-
pojumi.lv/Services/BDRNOVADI/
Default.aspx;

• vai klātienē, Ropažu nova-
da Valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas cen-
trā (KAC) Ropažos, Sporta ielā 1, 
Ropažu novada pašvaldības ēkas 
1. stāvā.

Elektroniski reģistrējoties 
bērnudārza rindai pakalpoju-
mu portālā epakalpojumi.lv, ir 
daudz iespējas, kas ļaus vecā-
kiem ietaupīt laiku:

• iespēja elektroniski reģistrēt 
pieteikumu portāla epakalpoju-
mi.lv reģistrā, vienu pieteikumu 
iesniedzot vairākām pašvaldības 
pirmsskolas iestādēm, vienlaikus 
nosakot prioritātes;

• iespēja apskatīt pašvaldības 
pirmsskolas pieteikumu reģistru 
un sekot bērna vietas izmaiņām 
rindā;

• iespēja apskatīt agrāk re-
ģistrētos pieteikumus, veikt iz-
maiņas pieteikumā, saņemt 
elektroniski uzaicinājumu par 
piedāvāto vietu;

• sazināties ar pašvaldību, no-
sūtot savu jautājumu vai ierosi-
nājumu tai;

• iespēja vecākiem jebkurā lai-
kā (piemēram, dzīvesvietas mai-
ņas gadījumā un citos gadījumos) 
papildināt vai mainīt reģistrācijas 
pieteikuma formu un sekot rindas 
virzībai. Bērnu atlasi iestādei veic 
sistēma, tādēļ cilvēciskais faktors 
nepastāv.

Neskaidrību gadījumos aici-
nām zvanīt pa tālruni 67918666 
Ropažu novada Valsts un pašval-
dību vienotā klientu apkalpošanas 
centra darbiniekiem.

Ropažu novada pašvaldība saņēmusi Pārtikas drošības, dzīv-
nieku veselības un vides zinātniskā institūta BIOR 2019. gada 
jūnijā veikto ūdens mikrobioloģisko izmeklējumu rezultātus, 
kas apstiprina ūdens atbilstību peldūdens kvalitātes normām 
Ropažu novada populārākajās peldvietās un nozīmē, ka peldē-
ties tajās ir atļauts.

Ūdens paraugu mikrobioloģiskie izmeklējumi veikti 
četrās Ropažu novada populārākajās peldvietās:

1. Silezerā, Silakrogā;
2. Lielās Juglas peldvietā Ropažos, pie Ropažu dambja;
3. Lielās Juglas peldvietā Zaķumuižā;
4. Tumšupē, iepretim „Zītaru” mājām.
Ūdens analīzes tika ņemtas 12.  jūnijā, un to mikrobioloģisko 

izmeklējumu rezultāti rāda, ka nevienā no konkrētajām Ropažu 
novada peldvietām nav konstatēta zilaļģu un citu fitoplanktona 
aļģu ziedēšana, piesārņojums ar naftas produktiem, peldošiem 
un citiem atkritumiem, nav konstatētas arī virsmas aktīvās vielas.

Peldvietu ūdens analīžu rezultātu apkopojums un publikācija 
ir pieejama Veselības inspekcijas tīmekļvietnē http://www.vi.gov.
lv/lv/vides-veseliba/peldudens/peldudens-monitorings/peldvietu-
udens-kvalitate-neoficialajas-peldvietas/_4251/peldvietu-udens-
rezultati-neoficialajas-peldvietas/ropazu-novada-neoficialo-peld-
vietu-udens-kvalitate.

Ūdens novada populārākajās 
peldvietās atbilst peldūdens 
kvalitātes normām

Mobilais mamogrāfs 
Ropažos – 9. augustā

Pārtrauc kompensēt sabiedriskā transporta izdevumus 
nokļūšanai izglītības iestādēs ar īpaši izvēlētām 
izglītības programmām ārpus novada teritorijas

Reģistrē bērnu bērnudārzā elektroniski!

Jūnija beigās Ropažu nova
da pašvaldība aicināja uz 
tikšanos par administratīvi 
teritoriālo reformu aktīvos 
iedzīvotājus no dažādām 
interešu grupām, lai uzzinā
tu viņu viedokli par gaidā
mo reformu un iespējama
jiem sadarbības variantiem 
ar kaimiņu pašvaldībām. 

Ropažu novada pašvaldība at-
balsta administratīvi teritoriālās 
reformas nepieciešamību, uzskatot, 
ka reformām ir jābūt tādām, lai 
ieguvēji būtu novada iedzīvotāji. 

Dažādu Ropažu novada ie-
dzīvotāju grupu pārstāvji  – iz-
glītības, kultūras un sporta en-
tuziasti, seniori, nevalstisko 
organizāciju pārstāvji, jaunieši 
un uzņēmēji (pavisam aptuve-
ni 100 aktīvie iedzīvotāji) – par 
vislabāko iespējamo sadarbī-
bas modeli uzskata iespējamo  
Ropažu novada sadarbību ar 
Stopiņu novadu (91%). Sadar-
bība iespējama arī ar Garkal-
nes novadu (61%) un Ikšķiles 
novadu (59%), veidojot ne ti-
kai divpusējas sadarbības mo-

deli, bet arī pieļaujot sadarbī-
bu starp vairākām pašvaldībām. 
Daudz mazāk aktīvo iedzīvotāju 
uzskata, ka būtu iespējams vei-
dot sadarbību arī ar Inčukalna 
novadu (14%), bet sadarbību ar 
Salaspili atbalsta tikai 2% aktīvo 
iedzīvotāju. 

Pēc notikušajām apspriedēm 
ar aktīvajiem iedzīvotājiem Ro-
pažu novada pašvaldība šobrīd 
veic pārrunas ar kaimiņu paš-
valdību un tās pārstāvjiem, lai 
izprastu viņu skatījumu par ad-
ministratīvi teritoriālo reformu. 

Diskutē par administratīvi  
teritoriālo reformu



Ropažu Vēstis
jūLijs 2019   5PAŠVALDĪBĀ

Ropažu novada domes sēžu protokolu izraksti
Izraksts no 18. jūnija 
domes ārkārtas sēdes 
protokola

Sēdē piedalās: Ropažu nova
da pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja viet
niece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, priekš
sēdētāja vietnieks infrastruktū
ras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti – I. Aman
tova, J. Grigaļūns, I. Līdacis, 
I. Krote, A. Oleksāns, K. Ozoli
ņa, V. Šīrants, Ģ. Urbanovičs.

Ropažu novada domes lēmumi
Par Ropažu novada pašvaldības 

2016. gada 24. februāra domes sēdes lē-
muma Nr. 3, 35.§ „Par Ropažu novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūvi” atcelšanu

Atcelt 2016. gada 24. februāra domes 
sēdes lēmumu Nr. 3, 35.§, „Par Ropažu no-
vada pašvaldības grants ceļu pārbūvi”.

Grozījumi 2015.  gada 28.  oktobra 
domes sēdes protokolā Nr. 17, 37.§, „Par 
Ropažu novada pašvaldības grants ceļu 
izbūvi/pārbūvi”

Grozīt 2015. gada 28. oktobra domes 
sēdes protokolu Nr. 17, 37.§, „Par Ropažu 
novada pašvaldības grantsceļu izbūvi/pār-
būvi”, koriģējot atlases kritērijus. Attīstības 
daļai līdz 2019. gada 31. jūlijam organizēt 
vietējo uzņēmēju apspriedi, kuras laikā ne-
pieciešams izveidot novada uzņēmējdarbībai 
nozīmīgāko pašvaldības grants ceļu sarakstu 
prioritārā secībā.

Par grozījumiem Ropažu novada 
pašvaldības 27.02.2019. saistošajos no-
teikumos Nr. 3/2019 „Par Ropažu novada 
pašvaldības 2019. gada budžetu” sakarā 
ar paredzēto finanšu līdzekļu piesaisti 
konkrētam mērķim

Novirzīt no Ropažu novada pašval-
dības saistošajos noteikumos Nr. 3/2019 
„Par Ropažu novada pašvaldības 
2019. gada budžetu”, sadaļā „Investīci-
jas” paredzētiem finanšu līdzekļiem paš-
valdības ceļu, ielu un laukumu sakārto-
šanai līdz 22 000,00 euro Ropažu novada 
Skolas ielas un Parka ielas asfaltēšanas un 
remontdarbu veikšanai.

Par grozījumiem Ropažu nova-
da pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr. 7/2019 „Par grozījumiem Ropažu no-
vada pašvaldības 27.02.2019. saistošajos 
noteikumos Nr. 3/2019 „Par Ropažu no-
vada pašvaldības 2019. gada budžetu” sa-
karā ar finanšu līdzekļu novirzi

Novirzīt no Ropažu novada pašval-
dības saistošajos noteikumos Nr. 7/2019 
„Par grozījumiem Ropažu novada pašval-
dības saistošajos noteikumos Nr. 3/2019 
„Par Ropažu novada pašvaldības 2019. gada 
budžetu”, sadaļā „Investīcijas” paredzētiem 
finanšu līdzekļiem Centra ielas Ropažos, 
Ropažu novadā pārbūvei:

• Bajāru–Kākciema ceļa 3  kilo-
metru sakārtošanai, atjaunošanai līdz 
73 000,00 euro;

• summu – 34 364,00 euro – novir-
zīt Valsts kases aizņēmuma segšanai par  
Eiropas Savienības saņemto līdzfinansējuma 
daļu „Uzņēmējdarbības attīstībai nepiecie-
šamās infrastruktūras attīstība Ropažu no-
vada Zaķumuižā”;

• atlikušo summu 90 620,00 euro ap-
mērā un atlikušo summu 28 000,00 euro 
no sadaļā „Investīcijas” paredzētam pasā-
kumam ar mērķi – pašvaldības ceļu, ielu 
laukumu sakārtošana, atjaunošana – līdz 
konkrēta mērķa piesaistei novirzīt Ropažu 
ciema tirgus laukuma izveidei – kopsum-
mā 118 620,00 euro.

Par izlīguma noslēgšanu civillietā 

Nr. C26207816
Noslēgt izlīgumu civillietā Nr. 

C26207816 saskaņā ar lēmumam pievie-
noto izlīguma projektu.

Pilnvarot domes priekšsēdētā-
ju Z. Blausu parakstīt izlīgumu civillietā 
Nr. C26207816.

Izraksts no 26. jūnija 
domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu nova
da pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja viet
niece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, priekš
sēdētāja vietnieks infrastruktū
ras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti – I. Amantova, 
J. Grigaļūns, K. T. Hēla, I. Līdacis, 
A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, 
K. Ozoliņa, V. Šīrants, V. Šlēgel
milhs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anu-

lēšanu
Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

1 personai Ropažu novadā.
Par īres līgumu atjaunošanu sociā-

lajos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās platī-

bas īres līgumu ar 3 personām uz noteik-
tu laiku.

Par sociālās dzīvojamās platības  
Rīgas iela 16, dzīvoklis Nr. 7, istaba Nr. 1, 
īres līguma pārtraukšanu 

Ar 06.06.2019. izbeigt sociālās dzīvo-
jamās platības īres līgumu.

Par dzīvokļa īpašuma „Augšciemi”  
- 1, Augšciems, Ropažu novads, kadastra 
apzīmējums 80849001662, atsavināšanas 
procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašvaldī-
bai piederošā nekustamā īpašuma (dzī-
vokļa īpašuma „Augšciemi”  - 1, Augš-
ciems, Ropažu novads, kadastra numurs 
80849001662) atsavināšanas procesa uz-
sākšanai.

Ropažu novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu un mantas atsavināšanas komisi-
jai organizēt nekustamā īpašuma izsoli ar 
augšupejošu soli.

Par finansiālu atbalstu Ropažu no-
vada iedzīvotājai dalībai 2019. gada sa-
censībās

Mācību treniņu un sacensību izdevu-
mu daļējai segšanai, startiem 2019. gada sa-
censībās no Ropažu Sporta centra budžeta 
līdzekļiem piešķirt un pārskaitīt pēc rēķina 
saņemšanas 420,00 euro biedrībai „Latvijas 
Jātnieku federācija”, reģ. Nr.40008023139, 
juridiskā adrese: Kleistu iela  75, Rīga,  
LV-1067.

Par preventīvas programmas „Bēr-
nam drošs un draudzīgs bērnudārzs” īste-
nošanu Ropažu novada pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādē Zaķumuižā

Noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību 
„Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācija”, 
vienotais reģistrācijas numurs 40008029381, 
juridiskā adrese – Zemitāna laukums 5, 
Rīga, LV-1006, un nodibinājumu „Centrs 
Dardedze”, vienotais reģistrācijas numurs 
40003533722, juridiskā adrese – Cieceres 
iela  3A, Rīga, LV-1002, par preventīvas 
programmas „Bērnam drošs un draudzīgs 
bērnudārzs” īstenošanu Ropažu novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestā-
dē Zaķumuižā par kopējo līguma summu 
7680,00 euro. Paredzamais BDDB program-
mas ieviešanas laiks ir no viena līdz pusot-
ram gadam no uzsākšanas brīža.

Finanšu līdzekļus 2019. gadā paredzēt 
no Zaķumuižas pamatskolas budžeta līdzek-

ļiem – 2560,00 euro (divi tūkstoši pieci sim-
ti sešdesmit euro un 00 centi). 2020. gadā 
paredzēt budžetā Ropažu novada vidussko-
las budžetam 5120,00 euro (pieci tūkstoši 
viens simts divdesmit euro un 00 centi).

Par Pamatlīdzekļu un inventāra vēr-
tēšanas komisiju

Par Pamatlīdzekļu un inventāra vērtē-
šanas komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Kris-
tīni Kviesīti.

Par Pamatlīdzekļu un inventāra vērtē-
šanas komisijas locekļiem ievēlēt:

• Sanitu Megeri-Klevinsku;
• Reini Putniņu;
• Diānu Veličko;
• Intu Ozolu;
• Daigu Joksti;
• Vēsmu Eglīti;
• Daigu Jankovsku;
• Evitu Eglāju;
• Sarmīti Cibuļsku.
Uzdot komisijai izstrādāt jaunu  

Pamatlīdzekļu un inventāra vērtēšanas ko-
misijas nolikumu.

Atcelt Ropažu novada domes 
25.10.2017. sēdes lēmumu Nr. 23 (prot. 19) 
„Par Pamatlīdzekļu vērtēšanas komisiju”. 

Par saistošo noteikumu Nr. 8/2019 
„Grozījums Ropažu novada pašvaldības 
2016. gada 27. aprīļa saistošajos notei-
kumos Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcī-
gu vai maznodrošinātu un sociālajiem 
pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā”” 
apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
2019. gada 26. jūnija saistošos noteikumus 
Nr. 8/2019 „Grozījums Ropažu novada paš-
valdības 2016. gada 27. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem 
Ropažu novada pašvaldībā””.

Par sadarbības līguma noslēgšanu 
ar Juridiskās palīdzības administrāciju

Noslēgt sadarbības līgumu ar Juridis-
kās palīdzības administrāciju par informā-
cijas bezmaksas sniegšanu tiešsaistes datu 
pārraides režīmā administrācijas lietotā-
jiem no Ropažu novada pašvaldības Soci-
ālo pabalstu administrēšanas informatīvās 
sistēmas (SOPA).

Par līguma par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu noslēgšanu

Noslēgt līgumu par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu ar Tūrisma 
organizatori.

Par mobilā telefona izmantošanas 
izdevumu segšanas līguma noslēgšanu

Noslēgt līgumu par mobilā telefona 
izmantošanas izdevumu segšanu ar Tūris-
ma organizatori.

Par nekustamā īpašuma dāvināju-
mu pašvaldībai

Nepiekrist nekustamā īpašuma  – 
servitūta ceļš, kadastra apzīmējums 
80840090587,  – nodošanai pašvaldības 
īpašumā.

Par Ropažu novada pašvaldības 
2018. gada publiskā pārskata apstipri-
nāšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
2018. gada publisko pārskatu.

Par pirmsskolas izglītības pakalpo-
juma izmaksu daļēju kompensāciju pri-
vātajā pirmsskolas izglītības iestādē „Lai-
mes lācis”

Noslēgt līgumu par norēķinu kārtī-
bu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
„NAKONA”, reģ. Nr.  40003271223, juri-
diskā adrese – Krēgermuižas iela 2A, Rīga,  
LV-1064, par PPII „Laimes lācis” nodrošinā-
tā pirmsskolas izglītības programmas pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensēšanu, no-
rēķinus sākot no 2019. gada 20. jūnija, kad 
tiek uzsākta pirmsskolas izglītības pakalpo-
juma sniegšana bērnam PPII „Laimes lācis”.

Samaksa no pašvaldības budžeta lī-

dzekļiem līdz 243,08 euro (divi simti četr-
desmit trīs euro, 08  centi) mēnesī tiek 
nodrošināta par norēķina periodu no 
2019. gada 20. jūnija līdz 2019. gada 31. de-
cembrim par pirmsskolas izglītības prog-
rammas pakalpojumu bērniem no pusotra 
gada līdz četru gadu vecumam atbilstoši 
pašvaldības noteiktajām vidējām izmak-
sām vienam bērnam šādam pakalpojumam 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē.  
Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, PPII 
pakalpojuma sniedzēja iesniegto informāci-
ju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam 
bērnam no pusotra līdz četru gadu vecu-
mam privātā pirmsskolas izglītības iestādē, 
izrakstīto rēķinu un izziņu par bērna ap-
meklējumu konkrētā laika posmā.

Par grozījumiem Ropažu novada paš-
valdības 27.02.2019. saistošajos noteiku-
mos Nr. 3/2019 „Par Ropažu novada paš-
valdības 2019. gada budžetu” sakarā ar 
finanšu līdzekļu novirzīšanu

Paredzēt Skeitparka izveidei Ropažos 
20 890,00 euro:

• novirzot Ropažu novada pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos Nr. 3/2019 „Par 
Ropažu novada pašvaldības 2019. gada bu-
džetu”, sadaļā „Investīcijas“ paredzētos fi-
nanšu līdzekļus Ropažu novada attīstības 
programmas 2020.–2026. gadam izstrādei 
10 890,00 euro apmērā (24.04.2019. domes 
lēmums Nr. 6, 10& par izstrādes uzsākša-
nas atcelšanu);

• no paredzētā kases atlikuma uz 
31.12.2019. novirzot minētajam mērķim 
10 000,00 euro. 

Par dzīvokļa īpašuma „Kākciema 
skola”  - 3 , Kākciems, Ropažu novads, 
kadastra apzīmējums 80849001664, at-
savināšanas procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma (dzīvok-
ļa īpašuma „Kākciema skola”  - 3, Kāk-
ciems, Ropažu novads, kadastra numurs 
80849001664) atsavināšanas procesa uz-
sākšanai.

Ropažu novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu un mantas atsavināšanas komisijai 
organizēt atsavināšanas procesu.

Par zemes lietošanas tiesību izbeig-
šanu un domājamo daļu 716/2594 no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80840090493 piekritību Ropažu novada 
pašvaldībai

Atcelt Ropažu novada domes 
2019.  gada 29.  maija lēmumu Nr.  28. § 
„Par zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 80840090493 piekritību Ropažu no-
vada pašvaldībai” (prot. Nr. 9., 28.§) un 
atzīt par spēkā neesošu no lēmuma pie-
ņemšanas brīža.

Pamatojoties uz likuma „Par zemes re-
formas pabeigšanu lauku apvidos” 4. panta 
otrās daļas 3. punktu un Valsts un pašval-
dību īpašuma privatizācijas un privatizā-
cijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25. panta pirmās daļas 4. punktu, 
izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 
lietotājiem vai to mantiniekiem, kuri līdz 
2011. gada 31. decembrim nav noslēgu-
ši izpirkuma līgumu ar Hipotēku banku.

Personām, kurām izbeigtas zemes lie-
tošanas tiesības, saskaņā ar Valsts un paš-
valdības privatizācijas sertifikātu izmanto-
šanas pabeigšanas likuma 25. panta otrajā 
daļā noteikto saglabāt zemes nomas pirm-
tiesības uz lietošanā bijušo zemi. Zemes no-
mas pirmtiesības realizējamas vienu gadu 
no lēmuma paziņošanas brīža.

Saskaņā ar likuma „Par zemes refor-
mas pabeigšanu lauku apvidos” pārejas 
noteikumu 3. punkta 3. apakšpunktu, li-
kuma „Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās” 3. panta piekto daļu un 
13. panta pirmās daļas 8. punktu, noteikt, 
ka zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 80840090661 adrese ir „Ropažu cen-

tra garāžas”, Ropažu novads.
Reģistrēt īpašuma tiesības uz 

716/2594 domājamām daļām no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80840090661 Ropažu novada pašvaldībai.

Pēc pašvaldības īpašuma tiesību no-
stiprināšanas noslēgt nomas līgumus par 
domājamo daļu nomu ar bijušajiem zemes 
lietotājiem, ievērojot Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas un privatizācijas ser-
tifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 
25. panta 4.1 daļā, piektajā, sestajā un sep-
tītajā daļā noteikto un 2005. gada 30. au-
gusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 644 
„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus 
zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību” nosacījumus, 
Ropažu novada domei pieņemot atsevišķu 
lēmumu par nomas līguma nosacījumiem.

Par zemes lietošanas tiesību izbeig-
šanu un domājamo daļu 675/4091 no 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80840090661 piekritību Ropažu novada 
pašvaldībai

Atcelt Ropažu novada domes 
2019.  gada 29.  maija lēmumu Nr.  27.§ 
„Par zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 80840090661 piekritību Ropažu no-
vada pašvaldībai” (prot. Nr. 9., 27.§) un 
atzīt par spēkā neesošu no lēmuma pie-
ņemšanas brīža.

Pamatojoties uz likuma „Par zemes re-
formas pabeigšanu lauku apvidos” 4. panta 
otrās daļas 3. punktu un Valsts un pašval-
dību īpašuma privatizācijas un privatizā-
cijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25. panta pirmās daļas 4. punktu, 
izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 
lietotājiem vai to mantiniekiem, kuri līdz 
2011. gada 31. decembrim nav noslēgu-
ši izpirkuma līgumu ar Hipotēku banku.

Personām, kurām izbeigtas zemes lie-
tošanas tiesības, saskaņā ar Valsts un paš-
valdības privatizācijas sertifikātu izmanto-
šanas pabeigšanas likuma 25. panta otrajā 
daļā noteikto saglabāt zemes nomas pirm-
tiesības uz lietošanā bijušo zemi. Zemes no-
mas pirmtiesības realizējamas vienu gadu 
no lēmuma paziņošanas brīža.

Saskaņā ar likuma „Par zemes refor-
mas pabeigšanu lauku apvidos” pārejas no-
teikumu 3. punkta 3. apakšpunktu, likuma 
„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 
tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāma-
tās” 3. panta piekto daļu un 13. panta pir-
mās daļas 8. punktu noteikt, ka zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 80840090661 
adrese ir „Ropažu centra garāžas”, Ropa-
žu novads. 

Reģistrēt īpašuma tiesības uz 
675/4091 domājamām daļām no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80840090661 Ropažu novada pašvaldībai.

Pēc pašvaldības īpašuma tiesību no-
stiprināšanas noslēgt nomas līgumus par 
domājamo daļu nomu ar bijušajiem zemes 
lietotājiem, ievērojot Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas un privatizācijas ser-
tifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 
25. panta 4.1 daļā, piektajā, sestajā un septī-
tajā daļā noteikto un 2005. gada 30. augusta 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 644 „No-
teikumi par neizpirktās lauku apvidus ze-
mes nomas līguma noslēgšanas un nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību” nosacījumus, 
Ropažu novada domei pieņemot atsevišķu 
lēmumu par nomas līguma nosacījumiem.

Par ielu nosaukumu piešķiršanu un 
adresācijas maiņu Ropažu novada Pod-
kāju ciemā

Izsludināt adresācijas priekšlikuma 
publisko apspriešanu Ropažu novada Pod-
kāju ciemā.

Publiskās apspriešanas laiku noteikt 
no 01.07.2019. līdz 31.07.2019. 

Likvidēt zemesgabaliem d/s „Tumšupe” 
nosaukumus, izņemot vēsturiskām saimnie-
cībām, kam tie saglabājami.



6  Ropažu Vēstis
jūLijs 2019VESELĪBAS VEICINĀŠANA

5. septembris – 3. oktobris 
ceturtdienās, pl. 19.00 – 20.00

08. oktobris – 5. novembris| 
otrdienās, pl. 19.00 – 20.00

14. novembris – 12. decembris 
ceturtdienās, pl. 19.00 – 20.00

Nodarbības vadīs:
fitnesa trenere

Elizabete Zandberga
(„KSMR Fitness”)

Nodarbības 
vadīs:

sertificēta 
fizioterapeite
Vija Tračuma
(Vingrot.lv)

Nodarbības vadīs:
sertificēta bērnu

fizioterapeite
Klaudija Terēza Hēla

Nodarbības vadīs:
uztura speciāliste
Gundega Rudzīte -

Aņiščenko
(SIA „Willow Med”)

Nodarbības vadīs:
Cigun instruktors
Mārcis Liepiņš

Nodarbības vadīs:
sertificēta Kundalini jogas,

Dao un Tantras prakšu
skolotāja 

Ingrīda Kakliauskas

1 grupa,
2x nedēļā

10 nodarbības 
x 1,5h

27. augusts –  
29. septembris

otrdienās pl. 19.00 – 20.30
svētdienās pl. 10.00 –11.30

1 grupa,
1x nedēļā

10 nodarbības  
x 1h

4. oktobris – 6. decembris 
piektdienās 

pl. 19.00 – 20.00

1 grupa, 1x 
nedēļā

5 nodarbības 
x 1,5h

9. septembris – 7. oktobris 
pirmdienās, pl. 18.30 – 20.00

10., 17. un 24. septembris, 
3. un 8. oktobris 
pl. 18.30 – 20.00

1 grupa,
1x mēnesī

5 nodarbības x 2h

Ropažu
Kultūras centrā

24.07., 28.08., 25.09., 
23.10. un 27.11.

Trešdienās,  
pl. 11.00 – 13.00

1 grupa,
1x nedēļā,

5 nodarbības 
x 1h

Kākciema Dienas 
centrā

Zaķumuižas 
Pamatskolā

Ropažu Sporta 
centrā

1 grupa,
2x nedēļā,

10 nodarbības x 1h

3. septembris –  
4. oktobris

otrdienās, piektdienās
pl. 19.00 – 20.00

Zaķumuižas
Pamatskolā

PIEDZĪVOJUMS „BAJĀRI TROPHY”
Orientēšanās piedzīvojums ģimenēm, jauniešiem, entuziastiem svaigā 

gaisā, labā kompānijā, brīnišķīgā atmosfērā. Piedzīvojums iekļauj dažādu 
uzdevumu veikšanu skrienot vai pastaigājoties pa tuvākiem un tālākiem 

apvidiem Ropažu teritorijā. Piedzīvojumā aicināti piedalīties jebkurš, 
apvienojoties ar atbilstošās vecuma grupas dalībniekiem komandās no 

diviem līdz pieciem cilvēkiem.

VINGROŠANA AR AUGSTU INTENSITĀTI 
PIEAUGUŠAJIEM

Vingrojumi vispārējās veselības uzlabošanai un vispārējā organisma 
tonizēšanai, kā arī muskuļu spēka un izturības palielināšanai.  

Slodzes intensitāte – atbilstoši vecuma īpatnībām.

VINGROŠANA AR FIZIOTERAPEITU  
PIEAUGUŠAJIEM

Vispārattīstošas vingrošanas nodarbības fizioterapeita vadībā.  
Nodarbību laikā tiek pielietoti muskuļus spēcinoši vingrojumi, muskuļu 
stiepšanas vingrojumi locītavu mobilizācijas, līdzsvara un koordināciju 

treniņi. Liels uzsvars tiek likts uz korsetes muskuļu stiprināšanu, lai 
saturētu iekšējo kodolu un veicinātu mugurkaula stabilitāti  

un vispārējo veselību.

NODARBĪBAS AR FIZIOTERAPEITU BĒRNIEM  
LĪDZ 3 G.V. KOPĀ AR VECĀKIEM

Praktiskas un teorētiskas nodarbības par veselīga jaundzimušā aprūpi 
(Handling), bērna fizisko attīstību no dzimšanas līdz 3 gadu vecumam, 

bērnu rotaļāšanās attīstību no 3 mēnešu līdz 3 gadu vecumā.

UZTURA NODARBĪBAS  
„IEPAZĪSTI SEVI UN ĒD VESELĪGI!”

Uztura nodarbības pieaugušajiem ar iekļautām šādām tēmām:  
veselīga uztura pamati, veselīga uztura formula, veselīga uztura ietekme 

uz veselību, augļu un dārzeņu nozīme ikdienas uzturā, garšaugi un 
garšvielas uzturā, šķidruma nozīme ikdienā, liekā svara problēmas, 

praktiski padomi un  
receptes veselīgu maltīšu pagatavošanai.

CIGUN
Atveseļošanās vingrošana Cigun tehnikā. Domu sakārtošana, pareiza 

elpošana un plūstošas kustības; gara, prāta, dvēseles un ķermeņa 
harmonizēšana.

JOGA
Joga ir viena no metodēm, kas brīnišķīgi atver telpu būt pašam,

dod pārdzīvojumu un pieredzi, ko nozīmē saikne ar sevi, viengabalainība 
sevī un ko nozīmē meditatīvs prāts. Tā var būt labs sabiedrotais ceļā, lai 
atklātu savus radošos resursus un talantus, izprastu savas patiesās vērtī-

bas un dzīvotu pašpietiekami, produktīvi un skaisti.
Tā ir metode, kas palīdz līdzsvarot attiecības starp ķermeni, prātu un garu, 
māca pārvaldīt savu enerģiju un paplašina apziņu. Nodarbību intensitāte 

tiek pielāgota gan Jogas praksē pieredzējušiem, gan iesācējiem.

Pulcēšanās
Ropažu Kultūras centrā

31. augustā
pl. 12.00 – 16.00

reģistrācija no pl. 10.00

Pasākumu organizē:
Biedrība „Aktīvi vecāki – 

Ropažu novadam”

Projekts "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Ropažu novadā" 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/065)

Ropažu
Jaunatnes

centrā

Ropažu
Vidusskolā

Zaķumuižas 
Pamatskolā

Ropažu 
Bibliotēkā

24. jūlijā tiks uzsāktas nodarbības Ropažos pie  
bērnu fizioterapeites Klaudijas Terēzas Hēlas  
„Nodarbības ar  fizioterapeitu bērniem līdz 3 gadiem 
kopā ar vecākiem”; 27. augustā Ropažos, tāpat kā 
pērn, sāksies „Jogas mēnesis” – 10 nodarbību cikls 
pie pasniedzējas Ingrīdas Kakliauskas, bet 31. au
gustā visi ir gaidīti piedalīties iecienītajā orientē
šanās piedzīvojumā „Bajāri Trophy” Ropažos. 

Atsevišķās nodarbību grupās ir atlikušas tikai dažas 
brīvas vietas. Aicinām pieteikties laikus!

Pieteikšanās e-pastā veseliba@ropazi.lv vai pa tāl-
runi 27134698.

Tāpat kā līdz šim, projektā ikvienam būs jāaizpilda 
dalībnieka anketa. Saskaņā ar projekta nosacījumiem an-
ketās jānorāda personas dati, kas nepieciešami projekta 
rādītāju uzskaitei. Datu vākšana, apstrāde un uzraudzība 

notiek, ievērojot spēkā esošo Fizisko personu datu ap-
strādes likumu, tādējādi aizsargājot novada iedzīvotāju 
identitāti un tiesības uz anonimitāti.

Projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Ropažu novadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/065) aktivi-
tātes tiek finansētas no Eiropas Savienības Sociālā fon-
da un valsts budžeta. Pasākumos tiek iesaistīti sertificēti 
un pieredzējuši speciālisti, un dalība tajos ir bez maksas.

Turpinās pieteikšanās nodarbībām veselības veicināšanas 
projekta noslēgumā



Ropažu Vēstis
jūLijs 2019   7IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA

Vizma Mužika

Noslēdzies izaicināju
miem, mēģinājumiem 
un kļūdām, pārdomām 
un atklājumiem bagāts 
divu gadu posms pilot
projektā „Kompetenču 
pieeja mācību saturā”. 

Mēs esam ieguvušas 
pamatzināšanas, spējušas 
mainīt domāšanu un pieeju 
jomās, ko atzinām par ne-
pieciešamām uzlabot, esam 
saņēmušas dažādus pedago-
ģiskos padomus, lai ieviestu 

dzīvē izglītību mūsdienīgai 
lietpratībai. Esam kļuvušas 
zinošākas, drosmīgākas un 
profesionāli stiprākas.

Paldies „Anneles” pi-
lotkomandai – Daigai Vei-
sai, Sarmītei Apīnei, Daigai 
Hercbergai, Rainai Zeltiņai, 
Elīnai Lukstiņai, Vēsmai 
Eglītei, Vizmai Mužikai! 

Paldies kolēģēm pilot-
grupās – Andai Kalniņai, 
Līvai Ūdrei, Aijai Jakse-
bogai, Antai Āboltiņai 
par jūsu 100% ieguldīju-
mu projekta praktiskajā 

realizācijā!
Paldies „Annele” ko-

lektīvam par ieklausīšanos, 
līdzdarbošanos un ieinte-
resētību!

Jaunajā mācību gadā 
tiks uzsākts ieviest jau-
no saturu katrā bērnu-
dārzā un katrā grupā. Lai 
mums visām pietiek spē-
ka un gudrības, lai katra 
visu savā praksē uzkrāto 
un projektā iegūto liktu 
lietā savā grupā un, at-
balstoši sadarbojoties, arī 
visā iestādē!

„Cielaviņa” pošas festivālam „Europeade 2019” 
Šogad uz 56. Eiro
pas tautu kultūras 
un mākslas festivālu 
„Europeade 2019”, kas 
notiks Vācijas pilsētā 
Frankenbergā (pie Ede
ras upes) no 17. līdz 
21. jūlijam, dosies 
Ropažu novada bēr
nu un jauniešu deju 
kolektīva „Cielaviņa” 
vecāko grupu dejotāji. 

No Latvijas uz festivā-
lu pavisam dosies 18  da-
žādu paaudžu deju kolek-
tīvi, arī mūsējais. 

6.  jūlijā kultūras pilī 
„Ziemeļblāzma” notika 
„Mazā vasaras Eiropiā-
de”, kurā virsvadītāju Ind-
ras Filipsones un Nadīnas 
Nei manes-Gordovičas va-
dībā Latvijas deju kolek-
tīvi gatavoja četras kop-
dejas, ar ko iepriecināt 
Eiropas skatītājus. 

Lai skaisti dejas svēt-
ki Vācijā!

PII „Annele” kļuvusi zinošāka, 
drosmīgāka un profesionāli stiprāka



8  Ropažu Vēstis
jūLijs 2019NOVADĀ

Lai nodrošinātu nepār
protamu adresācijas 
objektu identificēšanu 
un ievērotu Ministru 
kabineta 08.12.2015. 
noteikumos Nr. 698 
„Adresācijas noteiku
mi” minētos adresā
cijas sistēmas pamat
principus, Ropažu 
novada dome 26. jūni
ja domes sēdē nolē
ma nodot publiskajai 
apspriešanai zemes 
vienību un ēku adre
šu maiņu un piešķir
šanu Ropažu nova
da Podkāju ciemā. 

Saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.  panta 
1.  d. 20.  punktu Ropa-
žu novada dome var iz-
skatīt jebkuru jautājumu, 
kas ir konkrētās pašval-
dības pārziņā, turklāt ti-
kai dome drīkst piešķirt 
nosaukumus ielām, par-
kiem un laukumiem, kā 
arī pārdēvēt tos. Publis-
kās apspriešanas laiks no-
teikts no 01.07.2019. līdz 
31.07.2019. 

Publiskās apsprie-
šanas sanāksme notiks 
30.  jūlijā plkst. 18.00 Ro-
pažu Kultūras un izglītī-
bas centrā, Ropažos. 

Adreses, ko plānots 
mainīt un piešķirt, ir ie-
spējams noskaidrot grafis-
kajās kartēs klātienē, Ro-
pažu novada pašvaldībā 
vai vietnē www.ropazi.lv.

Priekšlikumus par plā-
noto adresāciju ir iespē-
jams izteikt, aizpildot un 
iesniedzot aptaujas anke-
tu, kas pieejama pašvaldī-
bā, Klientu apkalpošanas 
centrā vai www.ropazi.lv. 
Ja iedzīvotājiem ir priekš-
likumi vai precizējumi par 
adresāciju, Ropažu novada 
pašvaldība aicina tos sūtīt 
uz e-pastu aija.ninnere@
ropazi.lv.  

Par adrešu piešķiršanu 
Ropažu novada  
Podkāju ciemā

Caunu iela
Lāču iela

Stirnu iela

Briežu iela

Jenotu iela

Zaķ
u ie

la

Lapsu iela

d/s Tumšupe

M
ež

cie
m

a i
ela

Mākoņu iela

Salnas iela

Miglas iela

Vēja iela

Sn
ie

ga
 ie

la

G
ai

sm
as

 ie
la

d/s Jugla

Meža iela

Priežu iela

Priežu iela

Ievu iela

Egļu iela

Kadiķu iela

d/s Tumšupe

Ropažu novada dome ierosina Podkāju ciema  
ielām piešķirt nosaukumus:

• Salnas iela; • Miglas iela; • Mākoņu iela; • Vēja iela;  
• Gaismas iela; • Tumšupes iela; • Priežu iela; • Egļu iela;  

• Kadiķu iela; • Lazdu iela; • Ievu iela; • Lapu iela; • Meža iela; 
• Briežu iela; • Stirnu iela; • Lapsu iela; • Zaķu iela;  

• Lāču iela; • Jenotu iela

Tu
m

šu
pe

s i
el

a



Ropažu Vēstis
jūLijs 2019   9AKTUĀLI

Signe Grūbe,  
Ropažu novada 
pašvaldības izpilddirektore

Ropažu novada pašvaldī
ba 2018. gada beigās iz
sludināja atklātu konkur
su „Centra ielas Ropažos, 
Ropažu novadā pārbū
ve”, ID Nr. RNP/2018/10.  
2019. gada februārī 
pašvaldības iepirkumu 
komisija par konkursa 
uzvarētāju apstiprināja 
SIA „Binders”, kuras pie
dāvājums tika atzīts par 
saimnieciski izdevīgāko 
un piedāvātā līgumcena 
bez PVN bija aptuveni 
640 000,00 euro. No
teiktais darbu izpildes 
termiņš – 2019. gada bei
gas. Apmaksas nosacīju
mi – 100% apmērā pēc 
visu darbu pabeigšanas. 

Ņemot vērā iepriekšējo 
gadu pašvaldības praksi un 
pašvaldības budžeta iespējas, 
pašvaldība iecerētos darbus 
plānoja apmaksāt ar Valsts 
kases izsniegtu aizdevumu. 
Pēc valsts budžeta apstip-
rināšanas 2019. gada aprīlī 
Ropažu novada pašvaldība 
Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomei iesniedza 
aizņēmuma pieprasījumu, lai 
īstenotu Centra ielas Ropa-

žos pārbūvi. Pašvaldība pie-
prasījumu rindā ir reģistrē-
ta ar 40.  kārtas numuru.  
Ir skaidrs, ka projekta aizka-
vēšanās kavē arī citu plānoto 
infrastruktūras objektu sa-
kārtošanu, kas bija ieplānota 
2020. gadā. 

Centra ielas pārbūve 
pašvaldībai ir prioritārs in-
vestīciju projekts, jo ūdens-
apgādes, siltumapgādes un 
kanalizācijas notekūdeņu 
novadīšanas sistēmas eks-
pluatācijā tika nodotas vai-
rākas desmitgades iepriekš, 
un kopš tā laika būtiski re-
montdarbi vai rekonstruk-
cija nav veikta. Ūdensvadu 
tīklu tehniskais stāvoklis ir 
slikts, bieži plīst ūdensvadi, 
kas būtiski palielina ūdens 
zudumus, tādējādi radot 
zaudējumus pašvaldībai un 
tās iedzīvotājiem. Kanalizā-
cijas tīkli ir tehniski nolie-
toti un nenodrošina pietie-
kamu hermētiskumu, rada 
avārijas un noplūdes, kas 
izraisa vides piesārņojumu. 
Arī siltumtrasē ir identiskas 
problēmas – trases tehnis-
kais stāvoklis nenodrošina 
siltumenerģijas saglabāša-
nu, kas palielina energore-
sursu izlietojumu un pa-
augstina siltumnīcas gāzu 
(CO2 u.c.) izmešus. Centra 

ielas pārbūve nav pašvaldī-
bas brīvprātīga iegriba, bet 
gan neatliekama vajadzība 
ne tikai Ropažu daudzdzī-
vokļu namu iedzīvotājiem, 
bet arī Ropažu pirmsskolas 
izglītības iestādei „Annele”.

Saskaņā ar pēdējo no 
Finanšu ministrijas saņem-
to informāciju ir skaidrs, ka 
šim investīciju projektam, tā-
pat kā daudziem citiem Lat-
vijā, 2019. gadā Valsts kases 
aizdevums netiks piešķirts, 
tādēļ pašvaldība ir uzsāku-
si sarunas ar iepirkuma uz-
varētāju SIA „Binders” par 
piedāvājuma termiņa iespē-
jamu pagarinājumu, lai Cen-
tra ielas rekonstrukciju varē-
tu veikt 2020. gadā. 

Ropažu novada pašval-
dība 2019. gadā bija pare-
dzējusi arī līdzfinansēju-
mu Centra ielas pārbūvei 
200  000,00 euro apmērā. 
Jūnija domes sēdē deputā-
ti lēma par šā finansējuma 
izlietošanu citiem būtiskiem 
infrastruktūras darbiem 
novadā. Ir plānots vēl šo-
gad rekonstruēt ceļa Bajā-
ri–Kākciems segumu, kā 
arī sakārtot un paplašināt  
Ropažu ciemā tirgus lauku-
mu segumu. Abi šie inves-
tīciju projekti ir būtiski no-
vada iedzīvotājiem.

Centra ielas pārbūve aizkavējas 
Ilvars Ieviņš,  
Ropažu novada 
pašvaldības jaunatnes lietu 
speciālists

Ropažu novada pašval
dībā uzsākts „Eiropas 
Solidaritātes korpu
sa” brīvprātīgā darba 
projekts „Labie dar
bi nākotnei”, dotācijas 
līgums 20181LV02
ESC11002400, saskaņā 
ar kuru no 2019. gada 
21. maija līdz 2019. gada 
decembrim Ropažu no
vadā uzturēsies jau
nietis no Ukrainas.

Projekta mērķis: pilnvei-
dot brīvprātīgā dalībnieka 
un vietējās sabiedrības jau-
niešu kompetences (līdzda-
lību un sociālās palīdzību), 
piedāvājot pozitīvu un ie-
dvesmojošu pieredzi jau-
niešiem.

Projekta uzdevumi
1. Veicināt jauniešu ie-

saisti sabiedriskajās aktivi-
tātēs.

2. Veicināt vietējo jaunie-
šu starpkultūru komunikāci-
ju (t. sk. ar patvēruma mek-
lētājiem).

3. Pilnveidot projektā ie-
saistīto personu svešvalodas 

(angļu un krievu valodas) 
prasmes.

4. Veicināt paaudžu ko-
munikāciju.

5. Veicināt brīvprātīgā 
darba kustību vietējo jau-
niešu vidū.

6. Iesaistīt jauniešus soci-
ālās palīdzības un labdarības 
aktivitātēs.

7. Popularizēt jauniešiem 
Eiropas brīvprātīgo darbu.

Projekta, ko finansē  
Eiropas Savienība, kopējais 
finansējums ir 5 684,00 euro.

21. maijā pie mums ie-
radās Arturs Stadniks – jau-
nietis no Ukrainas. Lai Ar-
turs varētu uzturēties Latvijā 
septiņus mēnešus, pirmās 
dienas viņš pavadīja dažā-
dās institūcijās, kārtojot for-
malitātes. Tomēr līdztekus  
Arturs jau paspēja piedalīties 
kā brīvprātīgais mūsu jaunie-

šu „ZZ čempionāta” finālā, 
kopā ar ciematu bērniem pa-
vadīt 5. jūniju dienas centru 
sadraudzības sporta spēlēs 
un ar dienas centru un so-
ciālā dienesta darbiniekiem 
un jaunatnes lietu speciālistu 
izplānot darba ritmu. Vasarā 
Arturs četras dienas nedēļā 
darbosies ar Ropažu novada 
bērniem un jauniešiem gan 
Ropažos, gan novada ciema-
tos, bet vienu dienu nedēļā 
veltīs sociālajam darbam – 
brīvprātīgais dosies pie no-
vada vientuļajiem senioriem, 
lai piepalīdzētu viņu ikdienā. 
Artura pirmais iespaids par 
Latviju ir pozitīvs – mums 
esot fantastiska daba un for-
ši cilvēki.

APSTIPRINĀTI ar Ropažu  
novada domes 2019.  
gada 26. jūnija sēdes lē
mumu Nr. 9 (prot. Nr. 11). 
IZDOTI saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un so
ciālās palīdzības liku
ma 33. panta otro daļu, 
35. panta ceturto un 
piekto daļu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautā
jumu risināšanā” 7. panta 
sesto daļu, 14. panta ses
to daļu, 25. panta pirmo 
daļu, Ministru kabineta 
2010. gada 30. marta no
teikumu Nr. 299 „Noteiku
mi par ģimenes vai atse
višķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu” 
19.4 apakšpunktu, Minis
tru kabineta 2012. gada 
18. decembra noteikumu 
Nr. 913 „Noteikumi par 
garantēto minimālo ienā
kumu līmeni” 3. punktu, 
likuma „Par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu.

1. Izdarīt Ropažu nova-
da pašvaldības 2016. gada 
27. aprīļa saistošajos notei-
kumos Nr. 7 „Par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas per-
sonas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un so-
ciālajiem pabalstiem Ropa-
žu novada pašvaldībā” šādu 
grozījumu: 

1.1. Izteikt 39.  punktu 
sekojošā redakcijā: 

„39. Dzīvokļa pabalsts 
skaldītas malkas vai kok-
skaidu brikešu piegādei tiek 
piešķirts šādā apmērā:

39.1. trūcīgām un maz-
nodrošinātām ģimenēm (per-
sonām) – 2 m3 koksnes, kas 
ir vienlīdzīgs 5 beramiem m3 
skaldītas malkas jeb 3,1 m3 
skaldītas krāmētas malkas 
vai 1  tonnu kokskaidu bri-
ketes;

39.2.  vientuļiem vecu-
ma pensijas, invaliditātes 

pensijas vai sociālā nodro-
šinājuma pabalsta saņēmē-
jiem – 4 m3 koksnes, kas ir 
vienlīdzīgs 10 beramiem m3 
skaldītas malkas jeb 6,2 m3 
skaldītas krāmētas malkas 
vai 2 tonnas kokskaidu bri-
ketes.”

2. Saistošie noteikumi 
stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas Ropažu 
novada pašvaldības oficiālajā 
izdevumā „Ropažu Vēstis”.

Paskaidrojuma raksts
1. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības raksturo-
jums, dokumenta būtība

Saistošie noteikumi iz-
strādāti ar mērķi skaid-
ri noteikt, ka trūcīgām un 
maznodrošinātām ģime-
nēm (personām), vientu-
ļām vecuma personām un 
personām ar invaliditāti vai 
sociālā nodrošinājuma sa-

ņēmējiem skaldītas malkas 
piegādes daudzums ir mē-
rāms beramos kubikmetros 
vai krāmētos kubikmetros. 

2. Īss saistošo noteiku-
mu satura izklāsts

Saistošos noteikumos 
39. punkts tiek izteikts jau-
nā redakcijā: 

„39.  Dzīvokļa pabalsts 
skaldītas malkas vai kok-
skaidu brikešu piegādei tiek 
piešķirts šādā apmērā:

39.1. trūcīgām un maz-
nodrošinātām ģimenēm 
(personām)  – 5  beramie 
m3 skaldītas malkas, kas ir 
vienlīdzīgs 3,5 m3 krāmētas 
malkas vai 1 tonna kokskai-
du briketes;

39.2.  vientuļiem vecu-
ma pensijas, invaliditātes 
pensijas vai sociālā nodro-
šinājuma pabalsta saņēmē-
jiem – 10 beramie m3 skaldī-
tas malkas, kas ir vienlīdzīgs 

7  m3 krāmētas malkas vai 
2 tonnas kokskaidu briketes.”

3. Saistošo noteikumu 
iespējamā ietekme uz paš-
valdības budžetu

Nav.
4. Saistošo noteikumu 

iespējamā ietekme uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā

Nav.
5. Saistošo noteikumu 

iespējamā ietekme uz ad-
ministratīvajām procedū-
rām

Par saistošo noteikumu 
realizēšanu atbild Ropažu 
novada pašvaldības Sociā-
lais dienests.

6. Normatīvie akti, sa-
skaņā ar kuriem saistošie 
noteikumi sagatavoti

Saistošie noteikumi sa-
gatavoti saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 33. pan-

ta otro daļu, 35. panta ce-
turto un piekto daļu, likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā” 7. pan-
ta sesto daļu, 14.  panta 
sesto daļu, 25.  panta pir-
mo daļu, Ministru kabi-
neta 2012.  gada 18.  de-
cembra noteikumu Nr. 913 
„Noteikumi par garantēto 
minimālo ienākumu līme-
ni” 3. punktu, likuma „Par 
pašvaldībām” 43. panta tre-
šo daļu.

7. Informācija par kon-
sultācijām ar privātperso-
nām saistībā ar saistošiem 
noteikumiem

Saistošo noteikumu iz-
strādes procesā notika kon-
sultācijas ar Ropažu nova-
da pašvaldības Juridisko un 
lietvedības daļu.

Z. Blaus,  
Ropažu novada domes 

priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 8/2019 „Grozījums Ropažu novada pašvaldības 2016. gada 27. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 7 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Ropažu novada pašvaldībā””

Projekts „Labie darbi nākotnē”



10  Ropažu Vēstis
jūLijs 2019 SPORTS

Baiba Armana

Ar pārliecinošu  
rezultātu junioru klasē  
uzvarējis ropažnieks  
Tomass Štolcermanis.

14. un 15.  jūnijā Spor-
ta kompleksā „333” notika 
starptautisko kartingu sa-
censību „Rotax Nordic Chal-
lenge” 1. posms. Sacensībās 
piedalījās ātrākie kartinga 
braucēji no 8 valstīm (Latvi-
ja, Lietuva, Igaunija, Somija, 
Beļģija, Baltkrievija, Krievija 
un Gruzija), taču tieši Latvi-
jas sportistiem izdevās iegūt 
visvairāk godalgotās vietas – 
kopā 8 medaļas.

Pārliecinoši junioru klasē 
uzvarēja novadnieks, brau-
cējs Tomass Štolcermanis. 
Junioru klase šajās sacensībās 
bija pārstāvēta visspēcīgāk – 
startu uzsāka 19 sportisti no 
8 valstīm. Tomass pārlieci-
noši uzvarēja abos braucie-
nos, atstājot aiz sevis nāka-
mo sekotāju ar vairāk nekā 
5  sekunžu pārsvaru. Šis ir 
jau trešais gads pēc kārtas, 
kad T. Štolcermanis palicis 
nepārspēts – arī iepriekšējos 

gados „Rotax Nordic Chal-
lenge” sacīkstēs viņš savā 
klasē guvis tikai uzvaras.

Senioru klasē viss pjedes-
tāls piederēja igauņu sportis-
tiem – pirmajā vietā ar ļoti 
pārliecinošu rezultātu uzva-
rēja Kairo Kivi. DD2 klasē 
arī ļoti pārliecinoša uzvara 
ar izteiktu punktu pārsvaru 
latviešu sportistam Matvejam 
Makusinam.

DD2 „Masters” klasē no-
teikti jāmin Henrijs Grūbe – 
sākotnējais sacensību līde-
ris, kurš tehnisku iemeslu 
dēļ izstājās no sacīkstēm ti-
kai divus apļus pirms finiša. 
Šajā klasē īpaši būtu jāizceļ 
arī beļģu sportista Kristofera 
Adamsa dalība – viņš šogad 
piedalījās šajās sacensībās jau 
14. reizi, kas ir nebijis noti-
kums „Rotax Nordic Chal-
lenge” sacensību vēsturē. 

„Rotax Nordic 
Challenge 2019” 
pirmo 3 vietu ieguvēji 
(klasēs)

„Junior” klasē: 1. vieta – 
Tomass Štolcermanis (LV), 
2. vieta – Aleksandrs Abkha-

zava (GEO), 3. vieta – Art-
joms Mikhailovs (RUS).

DD2  klasē: 1.  vieta  – 
Matvejs Makusins (LV), 
2.  vieta  – Ragnārs Vērus 
(EST), 3.  vieta  – Valters 
Zviedris (LV).

DD2 „Masters” kla-
sē: 1.  vieta  – Kristofers 
Adams (BEL), 2.  vieta  – 
Igors Mukhins (RUS), 
3. vieta – Prits Seis (EST).

„Mikro” klasē: 1.  vie-
ta  – Dovidas Gudelevici-
us (LT), 2.  vieta  – Kārlis 
Kirikovs (LV), 3.  vieta  –  
Roberts Purmalis (LV).

„Mini” klasē: 1. vieta – 
Mārtiņš Janovskis (LV), 
2.  vieta  – Aleksandrs 
Skjeltens (LV), 3.  vieta  – 
Ričards Vecvagars (LV).

„Senior” klasē: 1.  vie-
ta  – Kairo Kivi (EST), 
2.  vieta  – Dominiks Sin-
kevics (EST), 3.  vieta  – 
Karl Markus Seis (EST).

Apsveicam visus brau-
cējus ar godalgotām vie-
tām un lielisku dalību šo 
prestižo sacensību 1. pos-
mā!

„Milzīgs paldies visiem 

dalībniekiem! Mēs priecā-
jamies, ka sacensības tika 
pārstāvētas tik starptautis-
ki un plaši. Varu teikt, ka 
šīs bija Latvijā svarīgākās 
un spēcīgākās kartinga 
sacīkstes, tādēļ tas ir liels 
gods, ka tās varēja notikt 
tieši „333” sporta trasē. 
Mēs pateicamies visiem 
atbalstītājiem un partne-
riem, īpaši Latvijas Auto-
mobiļu federācijas (LAF) 
kartinga komisijai, kas ļoti 
atbalstīja mūs sacīkšu rī-
košanā,” stāsta „Rotax No-
rdic Challenge 2019” rīko-
tāju komandas pārstāvis 
Haralds Šlēgelmilhs.

Nākamais posms no-
tiks 19. un 20.  jūlijā So-
mijā (Vantā), 3.  posms  – 
30. un 31.  augustā 
Igaunijā (Aravetē), uz 
kurieni dosies arī mūsu 
sportisti. Sacensību rī-
kotāji saglabā arī intri-
gu – kādā sacensību pos-
mā solījis piedalīties arī 
divkārtējais pasaules čem-
pions kartingā Bas Lam-
mers! Sekojiet notiku-
miem un tiekamies trasē!

Sporta kompleksā „333” noticis prestižo 
starptautisko sacensību „Rotax Nordic 
Challenge 2019” pirmais posms Vladislavs Fetkuļins

No 19. līdz 23. jūni
jam Bratislavā noti
ka 2019. gada „WUKF 
World Karate Cham
pionships”, kurā pie
dalījās 2300 sportis
ti no 43 valstīm.

Latvijas izlasi pārstāvēja 
3 sportisti: Liene Kalvāne, 
Marks Robermans un Lin-
da Stennikova.

Sacensības notika 5 die-
nas 12 laukumos: tajās pie-
dalījās spēcīgākie sportisti, 
kas pārstāvēja savu valsti.

Bija milzīgs gods pa-

celt Latvijas karogu Pasau-
les čempionātā.

Diemžēl Marks un Lin-
da zaudēja pirmajā sacen-
sību posmā, bet tā ir laba 
pieredze turpmākajām lie-
lajām sacensībām.

Liene Kalvāne ieguva 
3. vietu, ar ko mēs ļoti le-
pojamies.

Jau drīzumā, šī gada 
oktobrī, mēs gatavojamies 
piedalīties Eiropas čem-
pionātā, kas notiks Dāni-
jā, Odensē.

Izsakām lielu pateicību 
Ropažu novada pašvaldībai 
par atbalstu.

Ritma Jedinaka

Sestdien, 15. jūnijā, Rīgā, 
sporta centrā „Kleisti” 
notika Latvijas Jātnieku 
federācijas (LJF) kausa 
sacensību otrais posms 
paralimpiskajā iejādē. 

Ropažniekam Marekam 
Jedinakam ar zirgu Prin-
ci Narci 1. vieta (69,911%) 
Grade  1, Individual Test. 
Sportiskais pāris turpina 

gatavoties nākamajiem star-
tiem Baltijas iejādes līgas 
sacensībās un LR Nacionā-
lajā čempionātā.

Ritma Jedinaka

2019. gada 16. jūnijā 
Tērvetē uzsāktās 
laukuma pārbūves 
dēļ uz Ropažu novada 
TīrumiemSkudrām 
tika pārceltas biedrības 
„Kanu atvars” 
organizētās Latvijas 
Jātnieku federācijas 
ieskaites sacensības 
pajūgu braukšanā. 

Pavisam negaidīti Ro - 
pažos jau otro reizi  
bija iespēja vērot pajū-
gu braucēju startus, kas 
notika divās disciplī-
nās: manēžas braukša-
nā un konusu braukšanā. 
Sacensību sarežģītākajā 
maršrutā 1.  vietu vienjū-
gu klasē ieguva mājinieks 

Mareks Jedinaks ar palī-
gu Ingu Kursīti un zirgu 
Princi Narci; divjūgu kla-
sē 1. vieta Dzintrai Blūmai 
ar palīgu Gunti Priedi un 
zirgiem Riccu un Ragaccu. 

Bērnu kategorijā labākā 
bija Grēta Salmane ar palī-
gu Anitu Tašiņu un zirgu  
Rokoko, jauno braucēju 
sacensībās – Loreta Alek-
sejeva ar palīgu Andri 
Aleksejevu un zirgu Cē-
zaru, bet jaunzirgu kate-
gorijā  – Anita Tašiņa ar 
palīgu Zigmundu Tašiņu 
un zirgu Mokku. 

Pajūgu braucējs un Tī-
rumu-Skudru saimnieks  
Mareks Jedinaks par šīm 
sacensībām saka: „Es prie-
cājos Ropažos atkal redzēt 
pajūgu braucējus; īpašs 

prieks vērot, kā pilnvei-
dojas jaunie braucēji un 
bērni. Ja braucēji vēlēsies 
un būs arī Latvijas Jātnie-
ku Federācijas (LJF) at-
balsts, turpināsim attīstīt 
šo vietu, lai varētu rīkot 
jau trīs disciplīnu pajūgu 
braukšanas sacensības. Ie-
spējams, ja talkā nāks arī 
Ropažu novada pašval-
dība, tad izdosies parā-
dīt, ka Ropaži ir īpaša un 
skaista vieta pajūgiem un 
iesaistīt šajā sporta vei-
dā arī vairāk skatītājus.” 
Nākamo reizi pajūgi  
Ropažos ieradīsies jau pa-
visam drīz – 21.  jūlijā, kad 
Tīrumos-Skudrās notiks 
LJF ieskaites sacensības 
pajūgu braukšanā „Skud-
ru kauss 2019”.

Uzvara ieskaites sacensībās 
pajūgu braukšanā  
„Ropaži–Tērvete 2019”

LJF kausa izcīņas sacensības 
paralimpiskajā iejādē

Latvijas karogs 
Pasaules čempionātā



Ropažu Vēstis
jūLijs 2019   11NOVADĀ

AKTIVITĀTES DIENAS 
CENTROS JŪLIJĀ

JŪLIJĀ DIENAS 
CENTRI „MuCENIEKI”, 
„SILAKROgS”, 
„TuMšupE” uN 
„KĀKCIEMS” IR SLēgTI 
ApMEKLēTĀJIEM. 
gAIDīSIM JŪS ATKAL – 
AuguSTĀ!

Bezmaksas 
transports  
Ropažu novada 
iedzīvotājiem 
Ropažu novada 
pašvaldība nodrošina 
bezmaksas transportu 
iedzīvotājiem no novada 
ciemiem uz Ropažiem un 
atpakaļ.

KatRa mēneša 
piRmajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Tumšupes – 8.45;  
no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 
9.35;  
no Kākciema – 10.00;  
no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem:  
uz Tumšupi – 12.00;  
uz Augšciemu – 12.30;  
uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša 
otRajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  
no Muceniekiem – 9.00;  
no Silakroga – 9.15;  
no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

 25.07. 
 22.08. 
 26.09. 
 24.10. 
 28.11. 
 19.12.   

(mēneša trešā ceturtdiena, 
lai brauciens būtu pirms 

Ziemassvētkiem).

Bezmaksas 
autobuss uz 

Rīgu senioriem 
2019. gadā

Katra mēneša ceturtā 
ceturtdiena:

Konkursā tika aicinā
ti piedalīties Eiropas 
valstu iedzīvotāji no 12 
līdz 18 gadiem, novēro
jot, atklājot un apraks
tot kultūras mantoju
mu savā apkārtnē, tā 
nozīmi un vērtību. 

Jūnija sākumā Ropažu 
Mākslas skolas audzēkņu 
Elīnas Sargūnas un Adri-
anas Lozinskas darbi valstī 
tika izvirzīti tālākai starp-
tautiskai dalībai konkursā, 
pārstāvot Latviju Eiropā. 

Elīna Sargūna savu stās-
tu veidoja par savu sirdslie-
tu un vismīļāko vaļasprie-
ku  – latviešu tautas deju. 
Elīnas stāsts tika iedzīvi-
nāts pašas veidotā animā-

cijas filmiņā. 
„Mūsu tautas dejas 

dzīvo ne tikai Eiropā, bet 
visā pasaulē, kur vien dzī-
vo kāds latvietis. Eiropas 
kultūra nav iedomājama 
bez latviešu tautas dejām.  
Paaudzes mainās, bet mūsu 
tautas dejas turpina dzīvot. 
Tam dzīvs apliecinājums ir 
latviešu dziesmu un deju 
svētki, kad tūkstošiem de-
jotāju spēj apvienoties vie-
nā veselumā.

Man tautas deja ir dzī-
ve. Dejoju kopš divu gadu 
vecuma. Tautas dejas palīdz 
man atrast jaunus draugus, 
palīdz labāk izprast cilvē-
ciskās attiecības. Dejojot es 
nekad neesmu viena, nekad 

neesmu tikai pati par sevi. 
Dejā ir svarīga katra dejo-
tāja atbildība, katra dejotāja 
smaids, prieks, ieguldījums 
un atdeve. Latviešu tautas 
deja ir spēks. Spēks, kas 
vieno, spēks, kas iedves-
mo, spēks, kas ceļ spārnos. 

Katrai Eiropas tautai ir 
sava valoda, savs kultūras 
mantojums, savs karogs un 
pārliecība. Deja spēj vienot 
mūs visus. Dejā satiekas ne 
tikai dažādas paaudzes, bet 
arī dažādas kultūras, nācijas 
un tautas. 

Dejai ir sava valoda. De-
jas valoda ir ritms un mūzi-
ka, kas liek piecelties kājās 
visai Eiropai un dejot, de-
jot, dejot…” tā latviešu tau-

tas dejas nozīmi savā darbā 
apraksta Elīna Sargūna.

Starp pārējiem konkur-
sa uzvarētājiem ir jaunie-
ši ar kultūras mantojuma 
stāstiem no Ziemeļmaķe-
donijas, Krievijas, Gruzijas, 
Serbijas un Ukrainas. 

Konkursa uzvarētāji no-
vembrī tiks aicināti apmek-
lēt un iepazīt Eiropas kultū-
ras galvaspilsētu Strasbūru.

Vairāk informācijas par 
konkursu un uzvarētāju 
darbiem ir pieejama šeit 
http://www.europeanheri-
tagedays.com/EHD-Prog-
ramme/Press-Corner/News/
Winners-of-the-European-
Heritage-Makers-Week-Ha-
ve-Been-Selected.

Lepojamies! 
Ropažu Mākslas skolas absolvente Elīna Sargūna – 
viena no 10 Eiropas Kultūras mantojuma radītāju 
konkursa uzvarētājiem!

Kapu svētki
Ropažos

Luterāņu kapusvētki Ropažu kapos notiks 
27. jūlijā pulksten 12:00.
Sīkāka informācija pa tālruni: 29422823.
Ropažu evanģēliski luteriskās draudzes mācītājs Krišjānis Bulle.
 
 
Katoļu kapusvētki Ropažu kapos 27. jūlijā pulksten 13:00.
Sīkāka informācija pa tālruni: 65022458, 26551206.
Ogres Romas katoļu draudžu prāvests Konstantīns Bojārs.

Autobusu saraksts: Mucenieki – 10:30, Silakrogs – 10:40; Zaķumuiža –
 10:45; Bajāri - 10:55, Kākciems – 11:05, Ropaži - 11:15, Augšciems –

 11:30, Ropaži - 11:40, Tumšupe – 11:50, Ropaži –
 12:00. Atpakaļ uz visiem novada ciemiem 14.30 no Ropažu kapiem.

www.ropazi.lv



12  Ropažu Vēstis
jūLijs 2019

 Pasākumu kaleNdāRs

AfIŠA/KULTŪRA/PASĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

 @ropazukulturasun - 
       izgli tibascentrs

 @ropazu_kic

 kultura@ropazi.lv

 26548222

 www.ropazi.lv

VAIRĀK PAR 
KULTūRAS 
AKTIVITĀTĒM 
ROPAžOS: 

Ropažu kultūras un 
izglītības centrā
23. jūlijā plkst. 18.00 sabied-
riskā apspriešana par atbalsta 
pasākumu „Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos”. 

24. jūlijā plkst. 14.00 domes 
sēde.

30. jūlijā plkst. 18.00 Podkāju 
ciema adresācijas maiņas publis-
kās apspriešanas sanāksme.

9. augustā mobilais mamogrāfs 
pie Kultūras un izglītības centra.

Ropažu novada bibliotēkā
15. jūlijā plkst. 15.00 Seminārs 
par LEADER projektu iesniegumu 
veidlapu aizpildīšanu

17. jūlijā plkst. 9.00 lasītāju 
ekskursija. Plašāka informācija pa 
tālruni 67918405.

8. augustā plkst. 17.00 Vakara 
tirdziņš.

Citviet 
13. jūlijā plkst. 9.00 Ropažu 
novada pludmales volejbola tur-
nīrs puišiem (no 9.00) un mix pā-
riem (no 12.00), 2. posms Ropažu 
pludmales volejbola laukumos.

27. jūlijā Vasaras zaļumballe 
kopā ar grupu „Galaktika” Ropažu 
estrādē.

28. jūlijā plkst. 10.00 Ropa-
žu novada 2019. gada zolītes 
čempionāts, 7. posms. Vieta tiks 
precizēta 3 dienas pirms sacen-
sībām!


